
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 114/PJ/OVZ/2017       dne: 16. 08. 2017 
 
 
Věc: Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „UPOL – rekonstrukce 
objektu Křížkovského 10, Olomouc –AV a přenosová technika“, zadávané v otevřeném 
řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2017-017470, Vám v souladu s § 98 a 99 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, sdělujeme následující 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
ČÁST A 
3.NP 3.05- data/video projektor 
Výkonný projektor s fyzickým rozlišením 1920x1200 bodů, světelný výkon min. 6.500 ANSI 
lm, technologie světelného zdroje laser s provozní životností min. 20.000 hodin, minimální 
konfigurace vstupů HDbaseT, HDMI, Display port, Ethernet, RS-232/485, hmotnost do 20 kg, 
záruka na projektor 3 roky, včetně příslušného objektivu s optickým shiftem 

• Zadavatel na základě dodatečné informace upravil specifikaci, místo požadavku na 
vstupy DVI a DisplayPort, kde byl upozorněn, že v této kombinaci vstupů projektory 
nejsou, zařadil do požadavku jen vstup DisplayPort čímž znemožnil možnost nabídky 
projektorů renomovaných výrobců, kteří používají místo vstupů DP vstupy DVI. 
Přistoupí zadavatel na řešení, kdy místo DP nabídneme model s DVI vstupem? Tento 
vstup vzhledem k požadavkům v ZD nebude zřejmě ani používán. 

3.NP- 3.32 Aula 
Výkonný projektor s fyzickým rozlišením 1920x1200 bodů, světelný výkon min. 10.000 ANSI 
lm, technologie světelného zdroje laser s provozní životností min. 20.000 hodin, minimální 
konfigurace vstupů HDbaseT, HDMI, Display port, Ethernet, RS-232/485, hmotnost do 30 kg, 
záruka na projektor 3 roky, včetně příslušného objektivu s optickým shiftem a jednoduchého 
stěnového závěsu 

• Zadavatel na základě dodatečné informace upravil specifikaci, místo požadavku na 
vstupy DVI a DisplayPort, kde byl upozorněn, že v této kombinaci vstupů projektory 
nejsou, zařadil do požadavku jen DisplayPort čímž znemožnil možnost nabídky 
projektorů renomovaných výrobců, kteří používají vstupy DVI. Přistoupí zadavatel na 
řešení, kdy místo DP nabídneme model s DVI vstupem? Tento vstup vzhledem 
k požadavkům v ZD nebude zřejmě ani používán. 

 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 

Odpověď:  
 
Zadavatel na základě výše uvedeného provedl revizi v souboru UPOL-sekceA-technicka-
cenova-specifikace-VV.xlsx., jehož nové a úplné znění je přílohou této změny zadávací 
dokumentace. 
 
Pro úplnost a přehlednost je přílohou této změny zadávací dokumentace také soubor 
„UPOL-sekceA-technicka-cenova-specifikace-VV-OPRAVA-1408-zvyrazneny_zmeny“, který 
účastník nenaceňuje a slouží pouze pro informaci o provedených změnách“ (modře 
označený text – doplněno, červeně označený text  – smazáno). 
 
Účastník pro 1. část veřejné zakázky nacení  všechny položky uvedené v souboru  „UPOL-
sekceA-technicka-cenova-specifikace-VV-OPRAVA-1408“. 
 
Dotaz č. 2: 
 
ČÁST B 
Požadavky na dataprojektory  - týká se více učeben 
Fyzické rozlišení minimálně WGXA (1280 x 800 bodů), výkon min. 3.200 ANSI lm, volitelně 
bezdrátové připojení Wi-Fi 802.11 b/g/n, LAN, úhlopříčka promítaného obrazu až 116" (2,94 
m), projekční vzdálenost 0,5 - 1,2 metru, minimální konfigurace vstupů: audio vstup, 
kompozitní video vstup, komponentní video vstup, HDMI vstup, VGA vstup, RS-232C, USB 
2.0 typu A, USB 2.0 typu B 

• Požadujete přesně tuto hodnotu projekční vzdálenosti, nebo stačí, když projektor 
v tomto rozmezí projekční vzdálenosti bude umět promítnout obraz na projekční 
tabuli o šíři 200cm?   

• Požadovaná úhlopříčka promítaného obrazu 116“ je zbytečným požadavkem, pokud 
se podíváte, že projekční tabule o rozměru 200x120cm má úhlopříčku 93“. Tento 
nadhodnocený parametr vyřazuje další uchazeče. 

2NP Učebny 2.49 + 2.52 + 2.63 (společné řízení), 2.NP 2.12 
Fyzické rozlišení minimálně WGXA (1280 x 800 bodů), výkon min. 3.200 ANSI lm, volitelně 
bezdrátové připojení Wi-Fi 802.11 b/g/n, LAN, úhlopříčka promítaného obrazu až 110" (2,79 
m), projekční vzdálenost 0,1 - 0,51 metru, minimální konfigurace vstupů: audio vstup, 
kompozitní video vstup, komponentní video vstup, HDMI vstup, VGA vstup, RS-232C, 2x 
USB 2.0 typu A, USB 2.0 

• U tohoto typu projektoru je požadován vstup 2x USB 2.0 typu A. Na trhu jsem našli 
jen jednoho výrobce, který má konfiguraci portů dle zadání. Všichni ostatní výrobci 
nenabízí více jak 1x port USB 2.0 typu A. Prosíme tedy o kontrolu parametrů. 

1NP Učebny 1.42 + 1.43 + 1.44 (společné řízení) 
Fyzické rozlišení minimálně WGXA (1280 x 800 bodů), výkon min. 3.000 ANSI lm, kontrast 
3000:1, bezdrátové připojení Wi-Fi 802.11 b/g/n, LAN, úhlopříčka promítaného obrazu až 
100" (2,54 m), projekční vzdálenost 0,4 - 0,6 metru, dvě interaktivní pera,  včetně stěnového 
závěsu, minimální konfigurace vstupů HDMI, VGA, RS-232, 2x USB 2.0 typ A, USB 2.0 typ B 

• U tohoto typu projektoru je požadován vstup 2x USB 2.0 typu A. Na trhu jsem našli 
jen jednoho výrobce, který má konfiguraci portů dle zadání. Všichni ostatní výrobci 
nenabízí více jak 1x port USB 2.0 typu A. Prosíme tedy o kontrolu parametrů. 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 3 
www.upol.cz 
 

 
Odpověď:  
 
Zadavatel na základě výše uvedeného provedl revizi v souboru UPOL-sekceB-technicka-
cenova-specifikace-VV.xlsx., jehož nové a úplné znění je přílohou této změny zadávací 
dokumentace. 
 
Pro úplnost a přehlednost je přílohou této změny zadávací dokumentace také soubor 
„UPOL-sekceB-technicka-cenova-specifikace-VV-OPRAVA-1408_zvyraznene_zmeny“, který 
účastník nenaceňuje a slouží pouze pro informaci o provedených změnách“ (modře 
označený text – doplněno, červeně označený text  – smazáno). 
 
Účastník pro 2. část veřejné zakázky nacení  všechny položky uvedené v souboru  „UPOL-
sekceB-technicka-cenova-specifikace-VV-OPRAVA-1408“ 
 
Dotaz č. 3:  
Uvedené projekční vzdálenosti jsou rozmezí, odkud projektor má promítat, nebo požadujete, 
aby tento přesný rozsah deklaroval výrobce?  
 
Odpověď:  
Uvedené projekční vzdálenosti jsou rozmezím, ve kterém má projektor promítat. 
 
 
V příloze tohoto vysvětlení/změny zadávací dokumentace je nový soupis prvků s výkazem 
výměr pro 1. část i pro 2. část veřejné zakázky, přičemž tyto nové soupisy prvků s výkazem 
výměr v plném rozsahu nahrazují soupisy prvků s výkazem výměr uvedené v příloze č. 6A 
zadávací dokumentace (pro 1. část veřejné zakázky) a v příloze č. 6B zadávací 
dokumentace (pro 2. část veřejné zakázky). 
__________________________________________________________________________ 
 
S ohledem na charakter změn zadávací dokumentace, zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 
zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami, vše 
uvedené v  čl. 10.1. a 10.2. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení veřejné zakázky uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
10.1 Lhůta pro podání nabídek 
 
 Lhůta pro podání nabídek končí dne 6. září 2017 v 10 hodin. 
 
Nabídky je možno podávat v listinné podobě osobně či doporučeně na adresu: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Jungová, LL.M., 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 4 
www.upol.cz 
 

a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, a to tak, aby byly nabídky doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání 
nabídek. 
 
10.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 6. září 2017 v 10 hodin., jednací 
místnost č. 2 oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého v Olomouci, 1. 
patro (ochoz), Křížkovského 8, 771 47 Olomouc. 
 
 
Ostatní podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2017-08-16T09:45:35+0200
	Mgr. Petra Jungová




